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Öz  
 

Bu çalışma uzaktan eğitimde öğretimsel materyal olarak kullanılan video üzerine odaklanmaktadır. 
Çalışmanın amacı 2000-2019 yılları arasında SSCI kapsamındaki dergilerde yayımlanmış uzaktan 
eğitimde video kullanımı üzerine yapılan araştırmaların tanımlayıcı, yöntemsel ve genel eğilimlerini 
ortaya çıkarmaktır. Çalışma kapsamında araştırmaların yayımlandığı yıllar, yöntemleri, veri toplama 
araçları, örneklem türü ve örneklem sayılarına odaklanılmıştır. Bunun için Web of Science veri 
tabanında konusu uzaktan eğitim ve video, yıl aralığı 2000-2019, indexi SSCI olan makaleler aranmış 
ve seçilmiştir. Bu doğrultuda 226 makale bulunmuştur. Bu makaleleri analiz etmek için yayın sınıflama 
formu geliştirilmiştir. Elde edilen veriler betimsel istatistiki yöntemler kullanılarak analiz edilmiştir.  
Bulgulara göre uzaktan eğitimde video kullanımı üzerine yapılan makalelerin son yıllarda araştırma 
sayısında artış olduğu, nicel çalışmaların çoğunlukla yapıldığı ve bu çalışmaların daha çok sağlık, eğitim 
ve mühendislik alanlarında, nitel çalışmalarda da daha çok sosyal beşeri, güzel sanatlar, hukuk alan-
larında yapıldığı tespit edilmiştir. Veri toplama aracı olarak en çok anketin kullanıldığı ve örneklem 
türleri dağılımında da en çok öğrencilerin tercih edildiği görülmektedir. Uzaktan eğitim alanında video 
kullanımına yönelik yapılan araştırmalardaki alanlardaki örneklem türlerinin dağılımı incelendiğinde 
en çok eğitim alanında sonrasında da sağlık alanında olduğu tespit edilmiştir. Örneklem sayıları 
dağılımında ise örneklem sayısı olarak en çok 31-100 arasının tercih edildiği görülmektedir. Ayrıca 
çalışma kapsamında örneklem sayılarının dağılımında ise en çok sağlık alanında araştırmaların 
yapıldığı sonucuna ulaşılmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: 

 
Uzaktan Eğitim,Video, Araştırma Eğilimleri, Betimsel Analiz, Dijital İleti-
şim 

 
1 Bu çalışmanın ön bulguları The 2nd International Conference on Distance Learning and Innovative Educa-
tional Technologies'te sözlü bildiri olarak sunulmuştur. 
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A Review of Articles on Video Usage in Distance  
Education between 2000 and 2019 

  
* 
 

Abstract  
 
This study focuses on video used as instructional material in distance education. The aim of this study 
is to reveal the descriptive, methodological and general trends of the researches on the use of video in 
distance education published in journals covered by SSCI between 2000 and 2019. Within the scope of 
the study, the years in which the studies were published, their methods, data collection tools, sample 
type and sample numbers were focused on. For this, articles with distance education and video, year 
range 2000-2019, index SSCI were searched and selected in the Web of Science database. Accordingly, 
226 articles were found. A publication classification form was developed to analyze these articles. The 
obtained data were analyzed using descriptive statistical methods. According to the findings, it has been 
determined that the number of researches on the use of video in distance education has increased in 
recent years, quantitative studies are mostly conducted and these studies are mostly conducted in the 
fields of health, education, and engineering, and qualitative studies, are mostly conducted in the fields 
of social humanities, fine arts, and law. It is seen that the questionnaire was used the most as the data 
collection tool and students were the most preferred sample types. When the distribution of the sample 
types in the researches on the use of video in the field of distance education was examined, it was found 
that it was mostly in the field of education and then in the field of health. In the distribution of sample 
numbers, it is seen that 31-100 was preferred. In addition, according to the distribution of sample num-
bers, it was concluded that researches were mostly conducted in the field of health.  
 

Keywords: 
 

 
Distance education, Video, Research Trends, Descriptive Analysis, Digital Communi-
cation 
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Giriş 
 
Öğretim süreçlerinde çeşitli metin, grafik/resim, ses ve video teknolojileri 
öğrencinin öğrenmeye olan ilgisini artırmaya yönelik materyallerdir. Gö-
rüntü, uzaktan eğitimde öğretim bilgisini aktarma ve taşımayı gerçekleş-
tiren bir eğitim içeriğidir. Zengin ve renkli resimlerle birlikte görüntüler 
öğrencinin öğrenmesine yardımcı olur ve canlılık katar (Ma, 2019). Görsel 
işitsel araçlar, öğrencilerin anlama düzeylerini artırmak için çoklu ortam 
sunumları aracılığıyla oluşan teknolojilerdir (Garzon, 2012). Çoklu ortam 
ve iletişim teknolojilerindeki son gelişmelerde en güçlü öğrenme sistem-
lerinden biri de videolardır. Video, e-öğrenmede zengin ve güçlü bir araç-
tır. Bilgiyi cazip ve çekici bir şekilde sunabilir (Zhang, Zhou, Briggs ve 
Nunamaker, 2005). Eski bir klişede olduğu gibi: “Bir görüntü bin kelimeye 
bedeldir.” sözüne istinaden hareketli görüntüler eklemek; öğrenme bağ-
lamında özgünlük, gerçeklik ve dersin içeriğine canlılık getirebilir. Hare-
ketli görüntü bir yüzyıl önce büyülü fenerlerden başlayarak son web tek-
nolojileriyle günümüzde eğitimin de bir özelliği olmuştur. Bir yüzyıl bo-
yunca, hareketli görüntü teknolojilerinin birbirini izlediği ve film, televiz-
yon, videoteyp, video disk, dijital masaüstü video, çoklu ortam, CD-ROM, 
video konferans, interaktif TV ve şimdi de web-tabanlı medya olarak ge-
liştiği görülmektedir. Eğitimde görselliğin önemiyle birlikte kaynağa 
daha kolay ve daha rahat ulaşma düşüncesi de bulunmakta (Bijnens, Van-
buel, Verstegen ve Young, 2004) özellikle online öğrenmede video bu kay-
naklardan biri olmaktadır.  

Dabbagh (2005), online öğrenme geliştiricilerinin daha gerçekçi olmak 
için resim, grafik, dijital ses ve video kullandığına vurgu yapar. Online 
öğrenme kaynağı olan açık ve uzaktan eğitimde önemli bir materyal olan 
videolar dijital çağ açısından öğrenmede gerçekleştirilen görsel materyal-
lerden biridir. Abeysekera ve Dawson’a göre (2014), kayıtlı ya da çevri-
miçi video dersler, bilgisayar teknolojisi ve internetin kullanımıyla gele-
neksel dersleri bilgi iletimi zamanının dışına taşıyarak aktif öğrenmeyi ge-
liştiren materyallerden biri olmuştur. 

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin ilerlemesi, telekomünikasyon, ticaret, 
medya ve eğitim gibi endüstrileri de etkilemektedir. Uzaktan eğitim de 
geleneksel eğitim sistemine paralel çalışan zorlu ve bir o kadar da popüler 
bir eğitim sistemidir. Bu popülerliğin ardındaki sebep, zaman ve mekâna 
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göre çalışma esnekliğinin olmasıdır. Uzaktan eğitimin ana kaynakların-
dan biri olan videolar (Singh, Nag, Karforma ve Mukhopadhyay, 2019), 
metinlerin yanı sıra kullanılan görüntüsel unsur olarak öğrenenlere görsel 
ve işitsel olanaklar sunar. Bazı öğrencilerin görsel olarak öğrenmeleri 
daha hızlı gerçekleşebilmektedir (Eryılmaz ve Jaballa, 2019).  Eğitimde 
teknolojinin kullanımı sayesinde öğrenme ve öğretme faaliyetlerinin ve 
ortamlarının etkilendiği dolayısıyla öğrenenlerin bireysel olarak gelişi-
mine de katkı sağlandığı söylenebilmektedir (Yılmaz ve Üredi, 2020). 

21. yüzyıl küresel olarak teknoloji destekli öğrenmenin yüzyılı olarak 
görülmektedir. Videolar ilköğretim kademesinden yükseköğrenime hatta 
günlük hayatta da başvurulan önemli öğretici kaynaklar olarak görülmek-
tedir. Bilgisayar ve İnternete erişimi olan herkesin yararlandığı bu kay-
naklar görsel-işitsel ve öğretimsel özelliklerinin yanı sıra kolay erişim, hız 
ve zaman-mekân esnekliği gibi özellikleri ile de cazip hale gelebilmekte-
dirler. Uzaktan eğitimde kullanılan görüntüsel unsur olan videoların in-
celendiği bu çalışmada 2000-2019 yılları arasında SSCI kapsamındaki der-
gilerde yayımlanmış uzaktan eğitimde video kullanımı üzerine yapılan 
araştırmalar incelenmiştir. Çalışma kapsamında araştırmaların konuları, 
video kullanım amacı, hangi tür videolar kullanımı ve yayımlandığı yıl-
lara odaklanılmıştır. 

 
Araştırma Amacı ve Soruları 
 
Bu çalışmanın amacı 2000-2019 yılları arasında SSCI kapsamındaki dergi-
lerde yayımlanmış uzaktan eğitimde video kullanımı üzerine yapılan 
araştırmaların tanımlayıcı, yöntemsel ve genel eğilimlerini ortaya çıkar-
maktır. Bu amaç kapsamında aşağıdaki araştırma sorularına cevap aran-
mıştır. 

Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik 2000-2019 yılları 
arasında yayınlanmış makalelerin; 

1. Yıllara göre dağılımı nasıldır? 
2. Araştırma alanlarında kullanılan yöntemlerin dağılımı nasıldır?  
3. Araştırma alanlarındaki veri toplama araçlarının dağılımı nasıl-

dır? 
4. Araştırma alanlarındaki örneklem türü ve örneklem sayılarının 

dağılımı nasıldır? 
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Çalışma kapsamında araştırmaların konuları, video kullanım amacı, 
hangi tür videolar kullanımı ve yayımlandığı yıllara odaklanılmıştır. 
 
Yöntem  
 
Çalışmada uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik genel eğilimleri 
ortaya çıkarmak amacıyla içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. İçerik ana-
lizinde benzer veriler belirli terimler ve kavramlar temelinde birleştirile-
rek çalışmanın amacına uygun olacak ve anlaşılır hale gelecek şekilde ak-
tarılmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2006). Bu çalışmada da 2000-2019 yılları 
arasında SSCI kapsamındaki dergilerde yayımlanmış uzaktan eğitimde 
video kullanımı üzerine yapılan araştırmaların tanımlayıcı, yöntemsel ve 
yayımlandığı yıllara yönelik verileri analiz edilip aktarılmıştır. 
 
Örneklem 
 
Çalışmada uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik makalelere odak-
lanılmıştır. Makalelere ulaşmak için “Web Of Science” veri tabanında 
“uzaktan eğitim” ve “video” kelimesi geçen konu odaklı arama yapılmış-
tır. Aramada yıl aralığı 2000-2019 olarak belirlenmiş ve atıf indekslerinden 
Social Science Citation Index (SSCI) seçilmiştir. Arama sonucunda 338 ça-
lışma listelenmiştir. Sadece makaleler ele alınınca çalışma sayısı 323’e düş-
müştür. Bu makalelerden 27’sinin tam metnine ulaşılamadığından 296 
makale kalmıştır. Makaleler incelenirken 70 çalışmanın da uzaktan eği-
timde video kullanımına yönelik olmadığı tespit edilmiştir. 226 makale 
üzerinden analizler gerçekleştirilmiştir. 
 
Veri Toplama Aracı  
 
Çalışmada Eğitim Teknolojileri Sınıflama Formu’nda (Göktaş vd. 2012) 
yer alan yöntem, örneklem sayısı bölümleri alınmış ve araştırma amacı 
kapsamında tanımlayıcı bilgiler, araştırma alanı ve örneklem bölümleri 
eklenmiş ve çalışmaya özgü form oluşturulmuştur. 
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Veri Analizi 
 
Çalışma amacı doğrultusunda makalelerin yılı, araştırma alanları, yön-
temi, veri toplama araçları, örneklem türü ve örneklem sayısı temelinde 
analizler gerçekleştirilmiştir. Bu doğrultuda veriler betimleyici istatistiki 
yöntemler kullanılarak sunulmuştur. 
 
Bulgular  
 
1. Yıllara göre dağılım  
 
Uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik yapılan araştırmaları oluştu-
ran makaleler 2000-2019 yılları arasında ele alınmıştır. Bu yıllara göre ma-
kale sayısı dağılımı Grafik 1’de gösterilmiştir. 
 

 
Grafik 1. Makalelerin yıllara göre dağılımı 

 
Grafik 1 incelendiğinde son 5 yılda uzaktan eğitimde video kullanımı 

üzerine yapılan çalışmaların arttığı gözlenmiştir. En az yayının 2006 yı-
lında en çok yayının ise 2018 ve 2019 yılında yapıldığı görülmektedir. 
 
2. Araştırma Alanlarında Kullanılan Yöntemlerin Dağılımı 
 
Uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik yapılan araştırmalardaki 
alanlarda kullanılan yöntemlerin dağılımı incelenmiştir. Araştırma alan-
larında kullanılan yöntemlerin makale sayısına göre dağılımı Tablo 1’de 
gösterilmiştir.  
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Tablo 1. Araştırma alanlarında kullanılan yöntemlerin dağılımı 
Alan Nicel Nitel Karma Alan yazın Toplam 

 N % N % N % N % N % 

Eğitim 45 19.91 35 15.49 17 7.52 11 4.87 108 47.79 

Sağlık 55 24.34 17 7.52 7 3.10 6 2.65 85 37.61 
Sosyal Beşeri 4 1.77 6 2.65 - - - - 10 4.42 

Mühendislik 5 2.21 2 0.88 - - - - 7 3.10 

Dil Bilimi 2 0.88 2 0.88 1 0.44 - - 5 2.21 
Güzel sanatlar - - 4 1.77 - - - - 4 1.77 

Spor 1 0.44 1 0.44 1 0.44 - - 3 1.33 
Hukuk 1 0.44 2 0.88 - - - - 3 1.33 

Din Bilimi - - - - 1 0.44 - - 1 0.44 
Toplam 113 50.00 69 30.53 27 11.95 17 7.52   

 
Tablo 1 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımı daha 

çok bir konunun anlatımında kullanıldığı eğitim alanında yapılmıştır 
(%47.79). Bu alanı sağlık (%37.61) ve sosyal beşeri (%4.42) alanlar takip 
etmiştir.  En az yayının ise spor (%1.33), hukuk (%1.33) ve din bilimi 
(%0.44) alanlarında yapıldığı görülmektedir.  

Tablo 1 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-
nelik araştırmalarda daha çok nicel yöntemler tercih edilmiştir (%50.00). 
Bunu sırasıyla nitel yöntemler (%30.53), karma yöntemler (%11.95) ve alan 
yazın (%7.52 ) takip etmiştir.   

Tablo 1 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-
nelik yapılan araştırmalardaki alanlarda kullanılan yöntemlerin dağılımı 
incelendiğinde sağlık alanında nicel çalışma sayısının en fazla olduğu 
(%24.34) görülmüştür. Tüm alanlar incelendiğinde sağlık alanının yanı 
sıra (%24.34), eğitim (%19.91) ve mühendislik (%2.21) alanlarında daha 
çok nicel çalışmaların yapıldığı görülmüştür. Sosyal beşeri (%2.65), güzel 
sanatlar (%1.77), hukuk (%0.88) alanlarında ise daha çok nitel çalışmalar 
yapıldığı tespit edilmiştir. Dil bilimi alanında nicel (%0.88) ve nitel (%0.88) 
yöntemli çalışmaların eşit ağırlıkta yapıldığı, din bilimi alanında ise sa-
dece karma araştırma yönteminin (%0.44) kullanıldığı görülmüştür.  
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3. Araştırma Alanlarında Kullanılan Veri Toplama Araçlarının Dağı-
lımı 

Uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik yapılan araştırmalardaki 
alanlarda kullanılan veri toplama araçlarının dağılımı incelenmiştir. Araş-
tırma alanlarında kullanılan veri toplama araçlarının sayısına göre dağı-
lımı Tablo 2’de gösterilmiştir.  
 
Tablo 2. Araştırma alanlarında kullanılan veri toplama araçlarının dağılımı 

Alan 
Anket Doküman Görüşme Tutum öl-

çeği 
Başarı 
testi 

Gözlem 

 N % N % N % N % N % N % 

Eğitim 44 19.47 26 11.50 25 11.06 19 8.41 11 4.87 10 4.42 

Sağlık 35 15.49 14 6.19 11 4.87 19 8.41 12 5.31 3 1.33 

Sosyal Beşeri 1 0.44 4 1.77 4 1.77 2 0.88 - - 2 0.88 

Mühendislik 4 1.77 2 0.44 - - 1 0.44 1 0.44 - - 

Dil Bilimi 2 0.88 2 0.88 1 0.44 - - - - - - 

Güzel sanatlar - - 3 1.33 2 0.88 - - - - 1 0.44 

Spor - - - - 2 0.88 - - 2 0.88 - - 

Hukuk 2 0.88 1 0.44 1 0.44 - - - - - - 

Din Bilimi - - - - 1 0.44 1 0.44 - - - - 

Toplam 88 38.94 52 23.01 47 20.80 42 18.58 26 11.50 16 7.08 

 
Tablo 2 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-

nelik araştırmalarda veri toplama aracı olarak en çok anket kullanılmıştır 
(%38.94). Bunu sırasıyla doküman (%23.01), görüşme (%20.80), tutum öl-
çeği (%18.58), ve başarı testi (%11.50) takip etmiştir. En az kullanılan veri 
toplama aracının ise gözlem (%7.08) olduğu tespit edilmiştir.  

Tablo 2 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-
nelik yapılan araştırmalardaki alanlarda kullanılan veri toplama araçları-
nın dağılımı incelendiğinde eğitim (%19.47), sağlık (%15.49), mühendislik 
(%1.77) ve hukuk (%0.88) alanında en çok anketin tercih edildiği görül-
müştür. Sosyal beşeri alanda en çok doküman (%1.77) ve görüşmenin 
(%1.77) kullanıldığı, dil biliminde en çok anket (%0.88) ve dokümanın 
(%0.88) kullanıldığı, güzel sanatlarda en çok dokümanın (%1.33) kullanıl-
dığı spor alanında en çok görüşme (%0.88) ve başarı testinin (%0.88) kul-
lanıldığı ve din bilimi alanında ise en çok görüşme (%0.44) ve tutum ölçe-
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ğinin (%0.44) kullanıldığı görülmüştür. Mühendislik alanı hariç tüm alan-
larda görüşmenin kullanıldığı tespit edilmiştir. Başarı testi ve gözlemin 
ise alan çeşitliliği bakımından en az alanda kullanıldığı tespit edilmiştir.   
 
4. Araştırma Alanlarındaki Örneklem Türleri ve Örneklem Sayılarının 
Dağılımı 
 
Uzaktan eğitimde video kullanımına yönelik yapılan araştırma alanların-
daki örneklem türleri ve örneklem sayılarının dağılımı incelenmiştir. 
Araştırma alanlarındaki örneklem türlerinin dağılımı Tablo 3’te ve örnek-
lem sayılarının dağılımı ise Tablo 4’te gösterilmiştir.  
 
Tablo 3. Araştırma alanlarındaki örneklem türlerinin dağılımı 

Alan 

Öğrenci Doküman Halk Öğretmen Sağlık Çalı-
şanı 

N % N % N % N % N % 

Eğitim 75 33.19 15 6.64 4 1.77 16 7.08 - - 

Sağlık 42 18.58 7 3.10 18 7.96 - - 22 9.73 

Sosyal Beşeri 5 2.21 5 2.21 3 1.33 1 0.44 - - 

Mühendislik 7 3.10 - - - - - - - - 

Dil Bilimi 2 0.88 - - 1 0.44 2 0.88 - - 

Güzel sanatlar 3 1.33 1 0.44 - - 3 1.33 - - 

Spor 1 0.44 - - 2 0.88 - - - - 

Hukuk 2 0.88 1 0.44 - - - - - - 

Din Bilimi 2 0.88 - - - - - - - - 

Toplam 138 61.06 29 12.83 28 12.39 22 9.73 22 9.73 

 
Tablo 3 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-

nelik araştırmalarda örneklem türü olarak en çok öğrenciler (%61.06) ter-
cih edilmiştir. Bunu sırasıyla doküman (%12.83), halk (%12.39), öğretmen 
(%9.73) ve sağlık çalışanı (%9.73) takip etmiştir.  

Tablo 3 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-
nelik yapılan araştırmalardaki alanlardaki örneklem türlerinin dağılı-
mında eğitim (%33.19), sağlık (%18.58), mühendislik (%3.10), hukuk 
(%0.88) ve din bilimi (%0.88) alanında en çok öğrencilerin tercih edildiği 
görülmüştür. Sosyal beşeri alanda en çok öğrenci (%2.21) ve dokümanın 
(%2.21) tercih edildiği, dil biliminde en çok öğrenci (%0.88) ve öğretmenin 



Asiye Ata  – Melike Arslan 

OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi  ¨ 2489  

(%0.88) tercih edildiği, güzel sanatlarda en çok öğrenci (%1.33) ve öğret-
menin (1.33) tercih edildiği, spor alanında ise en çok halkın (%0.88) tercih 
edildiği görülmüştür. Tüm alanlarda öğrencilerin tercih edildiği tespit 
edilmiştir. Öğretmen ve sağlık çalışanlarının ise alan çeşitliliği bakımın-
dan en az alanda kullanıldığı tespit edilmiştir.   
 
Tablo 4. Araştırma alanlarındaki örneklem sayılarının dağılımı 

Alan 

1-10 
arası 

11-30 
arası 

31-100 
arası 

101-300 
arası 

301-
1000 
arası 

1000’den 
fazla 

Belirtil-
memiş 

N % N % N % N % N % N % N % 
Eğitim 8 3.54 17 7.52 23 10.18 19 8.41 9 3.98 4 1.77 28 12.39 
Sağlık 7 3.10 13 5.75 23 10.18 22 9.73 4 1.77 4 1.77 12 5.31 
Sosyal Beşeri 1 0.44 2 0.88 2 0.88 3 1.33 - - - - 2 0.88 
Mühendislik - - 1 0.44 - - 3 1.33 1 0.44 - - 2 0.88 
Dil Bilimi 2 0.88 - - - - - - 1 0.44 1 0.44 1 0.44 
Güzel sanatlar 1 0.44 1 0.44 - - - - - - - - 2 0.88 
Spor 1 0.44 2 0.88 - - - - - - - - - - 
Hukuk - - - - 1 0.44 - - 1 0.44 - - 1 0.44 
Din Bilimi - - - - 1 0.44 - - - - - - - - 
Toplam 20 8.85 36 15.93 50 22.12 47 20.80 16 7.08 9 3.98 48 21.24 

 
Tablo 4 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-

nelik araştırmalarda örneklem sayısı olarak en çok 31-100 arası (%22.12) 
tercih edildiği ve çoğu çalışmada (%21.24) örneklem sayısının belirtilme-
diği tespit edilmiştir. Bunu sırasıyla 101-300 arası (%20.80), 11-30 arası 
(%15.93), 1-10 arası (%8.85), 301-1000 arası (%7.08) ve 1000’den fazla 
(%3.98) takip etmiştir.  

Tablo 4 incelendiğinde uzaktan eğitim alanında video kullanımına yö-
nelik yapılan araştırmalardaki alanlardaki örneklem sayılarının dağılı-
mında sağlık (%10.18) alanında ve din bilimi (%0.44) alanında en çok 31-
100 arası örneklem sayısının tercih edildiği, eğitim (%12.39) ve güzel sa-
natlar  (%0.88) alanında ise en çok örneklem sayısının belirtilmediği çalış-
malar tespit edilmiştir.  Sosyal beşeri (%1.33) ve mühendislik (%1.33) alan-
larında ise 101-300 arası örneklem sayısının daha çok tercih edildiği gö-
rülmüştür. Dil bilimi (%0.88) alanında en çok 1-10 arası tercih edilirken, 
spor (%0.88) alanında ise 11-30 arası örneklem sayısı tercih edilmiştir.  



2000-2019 Yılları Arasında Uzaktan Eğitimde Video Kullanımı Üzerine Yapılan Makalelerin 
İncelenmesi 

2490 ¨ OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi   

Spor ve dil bilimi hariç tüm alanlarda örneklem sayısının belirtilmediği 
çalışmalar görülmüştür. Çoğu alanda ise 1-10 arası ve 11-30 arası örnek-
lem sayısının daha çok tercih edildiği tespit edilmiştir. 1000’den fazla ör-
neklem sayısının ise alan çeşitliliği bakımından en az alanda kullanıldığı 
tespit edilmiştir.   
 
Tartışma ve Sonuç 
 
Teknolojik gelişmelerin gün geçtikçe hızlanması eğitimde de bu uygula-
maların fazlaca kullanılmasına neden olmaktadır. Bu gelişmelerin getir-
diği materyallerden biri olan videolar özellikle uzaktan eğitimde senkron 
ve asenkron olarak uygulanmaktadır. Uzaktan eğitim alanında video kul-
lanımına yönelik 2000-2019 yılları arasında yayınlanmış makaleler ince-
lendiğinde Grafik 1’de görüldüğü gibi en çok yayının 2018 ve 2019 yılında 
yapıldığı tespit edilmiştir. Her iki yılda da 34 makalenin yapıldığı ve 2014 
yılından sonra da düzenli bir artışla bunun devam ettiği görülmektedir.  

Eğitim kurumları, eğitim süreçlerini geliştirmek ve bilgileri öğrencile-
rine etkili bir şekilde ulaştırmak için sürekli bir çaba göstermektedirler. 
Yüzyıllar boyunca eğitim, bu tür görevler için tek yöntem olarak görülen 
geleneksel yüz yüze eğitim metodunu kullanmıştır. Ancak, modern ileti-
şim teknolojilerinin, özellikle İnternet'in ortaya çıkışı, ders verme faaliyet-
lerinin uzaklara ulaştırılması için çeşitli araçlar ve materyaller ortaya çı-
karmış (Kotevski ve Milenkoski 2018),  öğrencilerin öğrenimini geliştir-
mek için web sayfalarında metin yanında görsel-işitsel materyaller de ya-
yınlanmıştır.  Öğretilen konularla ilgili olarak, herkes tarafından erişilebi-
lir kılınan bu materyallere her zaman ve her yerde ulaşım sağlanmıştır 
(Granjo ve Rasteiro, 2018). Videoların, öğrenme ortamlarının ayrılmaz bir 
parçası olma noktasına geldiği ve öğrenmede giderek daha fazla kullanıl-
dığı görülmektedir. Buna paralel olarak, İnternetin gelişmesi bilgiye eri-
şimi önemli ölçüde genişletip, video yayınlamayı çok daha kolay hale ge-
tirmiştir (Cojean ve Jamet, 2017). Son yıllarda bilgi ve iletişim teknolojile-
rinin artmasıyla videonun kullanılma olanağının artmasının incelenen 
makalelerdeki bu artışa neden olduğu söylenebilir.  

Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik 2000-2019 yılları 
arasında yayınlanmış makalelerde araştırma alanlarına göre en çok eğitim 
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ve sağlık konularının ele alındığı görülmüştür. En az yayının ise spor, hu-
kuk ve din bilimi alanında yapıldığı tespit edilmiştir.  Tablo 1’de görül-
düğü gibi 108 adet eğitim, 85 adet de sağlık alanında çalışma yapılmış 
olup ilgili çalışmalarda diğer alanların ise daha az tercih edildiği görül-
mektedir.  

Eğitim konusunda ilk, orta ve yükseköğrenimde özellikle çevrimiçi öğ-
renmenin devam eden genişlemesiyle birlikte, bu ortamlarda tüm öğren-
cileri desteklemeye yönelik çalışmalar yapılmıştır. Öğrenmede öğrenci ve 
eğitmen üzerinde video tasarlamaya ve geliştirmeye yönelik çalışmalar 
gün geçtikçe artmaktadır (Wang ve Antonenko 2017). Sağlık alanında ise 
video materyalleri her alanda olduğu gibi tıp alanında da sıkça kullanıl-
maktadır. Tıp alanında uzmanların, tıp eğitimi alan öğrencilerin ve hatta 
hastaların dahi video paylaşım sitelerindeki videoları izlediği, bu video-
lardan bilgi edindiği ya da bilgilerini tazelediği bilinmektedir (Desai vd., 
2013). Yapılan çalışmalarda tıp eğitiminde verilen video desteğinin, eği-
timde niteliği artırmada önemli adımlardan  biri olduğu da görülmektedir 
(Knowles, Kinchington, Erwin ve Peters, 2014). Videoların sağlık açısın-
dan öğrenmede hem temel hem de destek materyaller olarak kullanıldığı 
görülmektedir. 

Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik 2000-2019 yılları 
arasında yayınlanmış makalelerde en çok nicel yöntemin kullanıldığı gö-
rülmüştür. Tablo 1’de görüldüğü gibi 113 çalışmada nicel yöntem en fazla 
tercih edilen yöntem olurken, en az kullanılan yöntem olarak da 17 çalış-
mayla alan yazın olmuştur. Uzaktan eğitim alanında video kullanımına 
yönelik yapılan araştırmalardaki alanlarda kullanılan yöntemlerin dağı-
lımı incelendiğinde sağlık, eğitim ve mühendislik alanlarında daha çok 
nicel çalışmaların yapıldığı görülmüştür. Sosyal beşeri, güzel sanatlar, hu-
kuk alanlarında daha çok nitel çalışmalar yapıldığı tespit edilmiştir.  

İstatistiksel veri analizine dayalı olarak yapılan nicel araştırmaların ak-
sine nitel araştırmalar, daha çok insanların olaylara ne tür anlamlar yük-
ledikleri, başka bir deyişle olayları nasıl niteledikleri sorusuna cevap ara-
yan araştırmalardır (Dey, 2003). Nitel veri analizinin akademik çevrelerde 
itibar görmeye başlaması, sosyal gerçekliğin betimlenmesi ve açıklanması 
sürecindeki öneminden gelmektedir.  Bundan dolayı bu alanda yapılan 
çalışmaların sayısında önemli bir artışa yol açtığı da söylenebilir. Ayrıca 
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son yıllarda birçok üniversitede lisans ve lisansüstü programlar kapsa-
mında “nitel veri analizi” başlıklı derslerin de verilmeye başladığı görül-
mektedir (Akt: Özdemir, 2010). 

Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik 2000-2019 yılları 
arasında yayınlanmış makalelerde veri toplama aracı olarak en çok anket 
kullanılmıştır.  Tablo 2’de görüldüğü gibi 88 çalışmada anket en fazla ter-
cih edilen araç olurken en az veri toplama yöntemi olarak 16 çalışmayla 
gözlem olmuştur. Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik ya-
pılan araştırmalardaki alanlarda kullanılan veri toplama araçlarının dağı-
lımı incelendiğinde eğitim, sağlık, mühendislik ve hukuk alanında en çok 
anketin tercih edildiği görülmüştür. Sosyal beşeri alanda en çok doküman 
ve görüşmenin kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Anket, varlıkların üyesi olduğu daha büyük popülasyonun nitelikleri-
nin nicel tanımlayıcılarını oluşturmak amacıyla (bir örneklem) kuruluş-
lardan bilgi toplamak için sistematik bir yöntemdir. "Sistematik" kelimesi 
kasıtlıdır ve anketleri diğer bilgi toplama yollarından anlamlı bir şekilde 
ayırır. Tanımda (örneği) ifadesi yer alır çünkü bazen anketler bir popülas-
yondaki herkesi ve bazen de sadece bir örneği ölçmeye çalışır (Groves, 
vd., 2011). Özellikle nicel çalışmalarda hem dağıtma, hem de toplama açı-
sından anket kullanımı yaygındır. 

Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik araştırmalarda ör-
neklem türü olarak en çok öğrenciler tercih edilmiştir. Tablo 3’te görül-
düğü gibi 138 çalışmada öğrenci en fazla tercih edilen örneklem türüdür. 
Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik yapılan araştırmalar-
daki alanlardaki örneklem türlerinin dağılımı incelendiğinde eğitim, sağ-
lık, mühendislik, hukuk ve din bilimi alanında en çok öğrencilerin tercih 
edildiği görülmüştür. Uzaktan eğitim alanında video kullanımına yönelik 
araştırmalarda örneklem sayılarının dağılımı olarak Tablo 4’te görüldüğü 
gibi en çok 31-100 arası tercih edilmiştir. Örneklem sayılarının dağılımda 
bu oranların en çok sağlık ve din alanında tercih edildiği görülmektedir.  

İyi geliştirilmiş örneklem seçimleri her çalışmanın sağlamlığı için el-
zemdir (Marshall ve Rosmann, 1999). Örneklem, evreni temsil etmek 
üzere çeşitli tekniklerle çalışma evreni/nüfusu birimleri içinden seçilen ve 
üzerinde inceleme yapılan kesit (Taylan, 2015) olarak tarif edilebilir. Ya-
pılan çalışmalarda örneklem olarak öğrencilerin seçilme sebeplerinin en 
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önemlilerinden biri videonun uzaktan eğitimde kullanılan önemli mater-
yallerden biri olduğudur. 

Uzaktan eğitimde yazılı materyallerin yanında görsel ve işitsel bir ma-
teryal olan videoların kullanımı giderek yaygınlaşmaktadır. Alan yazın 
tarandığında da bu videolara yönelik çalışmaların arttığı görülmektedir. 
Daha çok etkileşimli, etkileşimsiz, senkron, asenkron videoların tasarım, 
yayınlanma ortamları ve sürelerine yönelik çalışmalar yapılıp alan yazına 
katkıda bulunulabilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

A Review of Articles on Video Usage in Distance  
Education between 2000 and 2019 

* 
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Atatürk  University 
 
Video, which is a visual and audio material used in many places today, 
has an important place in our lives. With the development of technology, 
videos have become one of the main sources used in education, as well as 
in fields such as economy, politics and health. As it is used in all education 
and training levels, it emerges as one of the important materials especially 
in open and distance education. 

The aim of this study is to reveal the descriptive, methodological and 
general trends of the researches on the use of video in distance education 
published in journals covered by SSCI between 2000 and 2019. For this 
purpose, the study sought to answer the following research question. 

The articles published between 2000-2019 on the use of video in the 
field of distance education 

1. What is the distribution by years? 
2. What is the distribution of the methods used in the research areas? 
3. What is the distribution of data collection tools in research areas? 
4. What is the sample type and distribution of sample numbers in the 

research areas? 
In the study, content analysis method was used in order to reveal gen-

eral trends in the use of video in distance education. The sample of the 
study focused on articles on the use of video in distance education. In or-
der to reach the articles, a subject-focused search with the words "distance 
education" and "video" was made in the database of "Web of Science". The 
year range 2000-2019 was selected in the search and only the Social Science 
Citation Index (SSCI) was selected among the citation indexes. 338 studies 
were listed in the search results. When only the articles were considered, 
the ones whose full text could not be reached and the studies on the use 
of video in distance education were excluded, analyzes were carried out 
on 226 articles. 
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In the study, the method and sample number sections included in the 
Educational Technologies Classification Form (Göktaş et al. 2012) as a 
Data Collection Tool were taken and descriptive information, research 
area, sample and conclusion sections were added within the scope of the 
research purpose and a form specific to the study was created. 

In data analysis, analyzes were carried out on the basis of the year of 
the articles, research areas, method, data collection tools, sampling, and 
the number of samples in line with the study purpose. Accordingly, the 
data are presented using descriptive statistical methods. 

In the findings, it was observed that the studies on the use of video in 
distance education have increased in the last 5 years. It is seen that the 
least publications were made in 2006, and the most in 2018 and 2019. 

It is seen that the use of video in the field of distance education is 
mostly used in the field of education (47.79%), followed by health (37.61%) 
and social humanities (4.42%) areas. 

In studies on the use of video in the field of distance education, quan-
titative methods were preferred (50.00%), followed by qualitative meth-
ods (30.53%), mixed methods (11.95%) and literature (7.52%). 

When the distribution of the methods used in the researches on the use 
of video in the field of distance education was examined, it was seen that 
the number of quantitative studies in the field of health was the highest 
(24.34%). When all fields were examined, it was observed that more quan-
titative studies were conducted in the fields of health (24.34%), education 
(19.91%) and engineering (2.21%). It was determined that more qualitative 
studies were conducted in the fields of social humanities (2.65%), fine arts 
(1.77%) and law (0.88%). 

In studies on the use of video in the field of distance education, the 
most common data collection tool was questionnaire (38.94%). This was 
followed by document (23.01%), interview (20.80%), attitude scale 
(18.58%), and achievement test (11.50%). It was determined that the least 
used data collection tool was observation (7.08%). 

When examining the distribution of data collection tools used in the 
fields of video use in the field of distance education, it was seen that the 
questionnaire was the most preferred in the fields of education (19.47%), 
health (15.49%), engineering (1.77%) and law (0.88%). In the field of social 
humanities, the most documents (1.77%) and interviews (1.77%) are used, 
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the most questionnaires (0.88%) and documents (0.88%) are used in lin-
guistics, and the most documents (1.33%) are used in the fine arts. (0.88%) 
and achievement test (0.88%) were used, and in the field of religion sci-
ence, the interview (0.44%) and attitude scale (0.44%) were used the most. 

In studies on the use of video in distance education, students (61.06%) 
were the most preferred sample type. This was followed by documents 
(12.83%), public (12.39%), teachers (9.73%) and healthcare workers 
(9.73%). 

In the distribution of the sample types in the researches on the use of 
video in the field of distance education, it was observed that students were 
the most preferred in the fields of education (33.19%), health (18.58%), en-
gineering (3.10%), law (0.88%) and religious science (0.88%). Students 
(2.21%) and documents (2.21%) are most preferred in social humanities, 
students (0.88%) and teachers (0.88%) are the most preferred in linguistics, 
students (1.33%) and teachers (1.33%) are the most preferred in fine arts is 
preferred, and in the field of sports, the people (0.88%) are the most pre-
ferred. It has been determined that students are preferred in all areas. 

In studies on the use of video in the field of distance education, it was 
determined that 31-100 (22.12%) were the most preferred sample size. It 
was followed by 101-300 (20.80%), 11-30 (15.93%), 1-10 (8.85%), 301-1000 
(7.08%) and more than 1000 (3.98%) respectively. 

In the distribution of the sample numbers in the researches on the use 
of video in the field of distance education, in the field of health (10.18%) 
and in the field of religious science (0.44%), the sample size between 31 
and 100 is preferred. In the field of education (12.39%) and fine arts 
(0.88%), it was determined that the studies with the highest sample size 
were not specified. It was observed that the sample size between 101-300 
was preferred more in the fields of social humanities (1.33%) and engi-
neering (1.33%). While 1-10 was preferred in the field of linguistics 
(0.88%), the sample size between 11-30 was preferred in the field of sports 
(0.88%). 
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